
-9 -

ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН төгтоол

Дугаар Алтайөдөр

г
Аймгийн Хүндэт иргэнээр 

өргөмжлөх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг давсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 22 дугаар зүйлийн 22.1.15, Аймгийн “Шагналын журам”- ын 2.3 дахь заалтыг 
тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Монголын ард түмний их өв соёл үндэсний бөхийн спортыг хөгжүүлэх, 
аймаг, орон нутгийнхаа нэрийг өндөрт өргөж, хойч үеийг үлгэрлэн дуурайлах, 
үндэсний бөхөөр хичээллэх үйлсэд үнэтэй хувь нэмэр оруулсан Чандмань сумын 
харьяат, Хантайшир бөхийн дэвжээний тэргүүн бөх, Монгол Улсын гарьд Нямдоржийн 
Ганбаатарыг “Аймгийн Хүндэт иргэн”-ээр өргөмжилсүгэй.

2. “Аймгийн Хүндэт иргэн”- ээр өргөмжлөгдсөн Монгол Улсын гарьд 
Нямдоржийн Ганбаатарт олгох шагналын дагалдах мөнгөн шагналыг гаргахыг 
аймгийн Засагдарга /С.Гансэлэм/-д зөвшөөрсүгэй.

р  О О Г )  * о го с


